[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18 октября  2021 года									           № 704
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 13.05.2020г. № 202 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 31 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 31 от 16.10.2020 года «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъёма заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом», Постановлением Правительства Ленинградской области от 11 октября 2021 года № 653  «О внесении изменении в Постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», в целях защиты населения муниципального образования «Приморское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 13.05.2020 г. № 202 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Приморское городское поселение»» Выборгского района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1   Пункт 1.5  изложить в следующей  редакции:
    а) Запрещается проведение массовых гуляний, зрелищных и иных массовых мероприятий, за исключением мероприятий, организованных органами местного  самоуправления в целях участия населения  в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и мероприятий,  организованных  органами исполнительной власти, в целях исполнения своих полномочий   при соблюдении следующих условий:
- обязательное применение  средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы);
- проведение мероприятий на открытом воздухе с участием не более 500  человек  и с соблюдением социальной дистанции 1,5-2 метра. Проведение мероприятий на открытом воздухе с участием более 500 человек только при согласовании с Управлением Роспотребнадзора по Ленинградской области;
- проведение мероприятий в помещении при соблюдении норм не более одного человека  на 4 кв.м;
      Соблюдение установленных настоящим постановлением требований при проведении  массовых мероприятий обеспечивается организаторами мероприятий. Обязательным является наличие у участников мероприятия документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев, или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразной  цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного не позднее  чем за 72 часа.
      б) Проведение физкультурных и спортивных мероприятий разрешается при обязательном применением средств индивидуальной зашиты и при условии, что количество участников и зрителей таких мероприятий будет составлять не более 500  человек, при этом численность зрителей не может превышать 50 процентов от общей вместимости мест проведения таких мероприятий. Обязательным является наличие у участников и зрителей мероприятия документов,  подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев, или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразной  цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного не позднее  чем за 72 часа.
     1.2.  Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
  Рекомендовать  руководителям хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, в том числе хозяйствующих субъектов (организаций), осуществляющих пассажирские перевозки всеми видами наземного транспорта и курьерскую доставку, у которых 80 и более процентов работников (от фактической численности работников) имеют документы, подтверждающие прохождение полного курса вакцинации от COVID-19  или факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев, оформить паспорта коллективного иммунитета к COVID-19.
    1.3.  Пункт 1.11 изложить в следующей редакции: «Разрешить работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных предприятий общественного питания при условии использования не более 75 процентов посадочных мест, расстояния между посадочными местами не менее 1,5 метров и обработки посуды в посудомоечных машинах при температуре 95 градусов либо использования одноразовой посуды. Деятельность с 02:00 до 06:00 разрешена исключительно на вынос или  с доставкой заказов.
     Вышеуказанные условия не распространяются на организации общественного питания и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания:
- в помещениях предприятий (организаций) исключительно в отношении работников соответствующих предприятий (организаций);
- на территории железнодорожных, морских и автобусных вокзалов, автозаправочных станций.
       Проведение коллективных мероприятий, таких как свадьбы, банкеты, дни рождения, семейные  торжества, поминки, иные подобные коллективные мероприятия допускаются в общественных местах и в помещениях предприятий общественного питания  при соблюдении условий, что общее количество участников таких мероприятий не будет превышать 15  человек.
      Превышение установленного ограничения по количеству участников возможно при наличии у участников коллективного мероприятия документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев, или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразной  цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного не позднее  чем за 72 часа.
    1.4.  Пункт 1.15 изложить в следующей редакции:
«Руководителям государственных и муниципальных учреждений, иных организаций, индивидуальным предпринимателям в сфере образования, здравоохранения, социальной защиты, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, розничной торговли, общественного питания, бытового обслуживания,  развлечений и досуга, транспорта, многофункциональных центров, музеев,  библиотек, театров, кинотеатров, домов культуры, детских лагерей и детских игровых комнат:
- принять необходимые меры для обеспечения проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции COVID-19 работникам, сотрудникам с учетом медицинских противопоказаний  к проведению вакцинации от COVID-19;
  - обеспечить с 15 ноября 2021 года на постоянной основе наличие у не менее 100 процентов сотрудников (работников) документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19 или факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев, или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразной  цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного не позднее  чем за 72 часа.
 -  усилить информационно-разъяснительную работу среди работников, сотрудников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции COVID-19
   1.5. Пункт 1.16 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Заместителю главы администрации по социальным вопросам С.В. Слобожанюк обеспечить с 15 ноября 2021 года на постоянной основе наличие у не менее 100  процентов муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников муниципальных учреждений и  муниципальных предприятий документов,  подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев, или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразной  цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного не позднее  чем за 72 часа.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг», разместить на официальном портале муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

И.о. главы администрации                                                                    С.В. Слобожанюк

разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, прокуратура,  отдел благоустройства, Слобожанюк С.В., ООО «Газета «Выборг» - редакция», , http://npavrlo.ru, МБУК «ЕКДЦ г.Приморск», МБУК «Приморский краеведческий музей», МБУ «Спортивный центр г.Приморск»

image1.png